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31 de Enero de 2021

RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE CARTERA DE CRÉDITOS
CONTINGENTES Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES

CAL
DÍAS

ATRASO TIPO RIESGO TOTAL CARTERA % PROVISIÓN PROVISIÓN
REQUERIDA

PROVISIÓN
CONSTITUIDA

A1
A2
A3
B1
B2
C1
C2
D
E

0 - 5
6 - 30
31 - 60
61 - 75
76 - 90
91 - 120
121 - 150
151 - 180
› 181

Riesgo Normal
Riesgo Normal
Riesgo Normal
Riesgo Potencial
Riesgo Potencial
Deficiente
Deficiente
Dudoso Recaudo
Pérdida

126,656,365.57
3,040,570.94
1,527,654.50
252,454.23
131,285.12
55,420.47
25,574.84
14,237.60
2,364,950.60

2.75%
5.20%
10.39%
17.32%
51.96%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

3,264,506.38
147,162.72
149,438.22
37,042.60
61,435.36
51,580.47
22,658.16
14,237.60
2,363,881.97

3,264,506.38
147,162.72
149,438.22
37,042.60
61,435.36
51,580.47
22,658.16
14,237.60
2,363,881.97

INVERSIONES
VALOR EN

LIBROS
PROVISIÓN
REQUERIDA

PROVISIONES
CONSTITUIDAS

PROVISIONES
EXCES. O DEF.

Disponibles para la Venta de Entidades del
Sector Privado
Disponibles para la Venta de Entidades del Sector 
Privado y Sector Financiero Popular y Solidario
Mantenidas hasta su Vencimiento de Entidades del 
Sector Privado y Sector Financiero Popular y Solidario
Mantenidas hasta su Vencimiento del Estado o 
Entidades del Sector Público

704,035.72

10,770,001.00

0.00

-

-

-592,000.00

-

-

-592,000.00

-

0.00

-

-

TOTAL 134,068,513.87 6,111,943.47 6,111,943.47

TOTAL GENERAL 134,068,513.87 8,049,771.91
Cobertura Privisiones %

Ìndice de Morosidad

8,049,771.91
283.05%
2.12%

TOTAL 11,474,036.72 (592,000.00) (592,000.00) -


